Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 653/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal quanto à manutenção na
Estrada próximo ao pontilhão da
Fepasa “linha férrea” do bairro Beira,
neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que munícipes entraram em contato com este

vereador reclamando da situação que se encontra a Estrada próxima ao
pontilhão da Fepasa  “linha férrea” do bairro Beira;

CONSIDERANDO que, a reinvindicação é embasado no fato que

em dias de chuva o local fica empossado de água, dificultando a passagem de
veículos e por varias vezes já ocorreu de veículos ficarem atolados no local
pela falta de manutenção da Estrada ;

CONSIDERANDO ainda que a atual situação vem trazendo

transtornos aos moradores, uma vez que muitos moradores precisam passar
pela Estrada para conseguirem ir ao trabalho e voltar para suas residências;

CONSIDERANDO por fim que, moradores pedem que seja

aberto uma passagem para escoamento da água, pois em dias de chuva o
local fica alagado não tendo nenhuma vazão de saída da água, além do pedido
de abertura de passagem de água, moradores solicitam os serviços de
cascalhamento e nivelamento com máquina PATROL no local;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo
Municipal quanto à manutenção na Estrada próximo ao pontilhão da linha
férrea do bairro Beira, neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de outubro de 2.018.

JESUS VENDEDOR
-Vereador / Vice Presidente-